
Skončila dodávka 19 vozů pro Sumy
23.12 2021 16:57, Vít Hinčica, Trolejbusy

Ukrajinské město Sumy se v prosinci 2021 dočkalo příchodu posledních z 19 vloni objednaných
trolejbusů. Prvních 9 vozidel došlo už v březnu 2021, zbývajících 10 ks pak přišlo mezi říjnem a
prosincem 2021. Příchod nových trolejbusů typu T70117 byl možný díky úvěru EIB.

https://www.cs-dopravak.cz/do-sum-zavitaly-prvni-nove-bogdany/


Trolejbus ev. č. 083 na snímku z 23. 12. 2021. (foto: Oleksandr Karpiščenko)

Celkem je ve městě už 35 vozů ukrajinského výrobce Bogdan (další 4 dodány v roce 2019 a 12 v roce
2015). Město se díky progresivní obnově parku v posledních šesti letech může chlubit ještě 8
moderními trolejbusy, 4 od Belkommunmaše (dodány přes dealera SP Janyks v roce 2017) a 4 od
Etalonu (dodány v roce 2018), zbývající vozidla jsou už staršího data. Celkem má dnes město v parku
téměř 90 vozidel, nejméně spolehlivé kusy ale budou brzy vyřazeny. Zajímavostí jistě je, že v provozu
nadále odolávají i zhruba dvě desítky ZiUček z přelomu 80. a 90. let minulého století. 

Závěrem dodejme, že letošní rok byl na Ukrajině co do dodávek nových trolejbusů poměrně bídný.
Objemově zajímavé kontrakty byly (či ještě jsou) realizovány pouze v Charkově (ten by měl v období
let 2019 až 2022 evidovat dohromady 156 nových trolejbusů, z toho 12 článkových) a Mykolajivu.
Významné trolejbusové provozy jako Dnipro, Kyjev, Lvov, Kryvyj Rih či Oděsa si letos psaly nulu,
nebo jen pár kusů dodaných vozidel. Příští rok by mohl být aspoň co do počtů nových trolejbusů,
nikoli však z hlediska počtu DP pořizujících nové trolejbusy, o něco bohatší. 

Poděkování: Oleksandr Karpiščenko

Url: Skončila dodávka 19 vozů pro Sumy

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/12/1558644.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/2019-7-4-sumy-maj-tyi-nov-bogdany/
https://www.cs-dopravak.cz/2020-5-13-bogdan-dod-dalch-49-trolejbus-do-charkova/
https://www.cs-dopravak.cz/mykolajiv-porizuje-40-novych-trolejbusu-planuje-i-20-parcialu/
https://www.cs-dopravak.cz/skoncila-dodavka-19-vozu-pro-sumy/

